



ERAKOJU

# Lõppes konkurss „Värviline Haapsalu 2008”

3. detsembril oli Müüriääre kohvikus Haapsalu linnavalitsuse korraldatud konkursi „Värviline Haapsalu 2008” lõpetamine. Anti välja kaks peaaühinda, tunnustati teisi osavõtjaid ning tänati koostööpartnereid.

Lõppkonkursil osales sel aastal 26 maja, mille hulgas väärivad erilist esiletõstmist kaks suuremahulist, rikkaliku puitdekooriga maja — Wiedemanni 1 ja Saue 5. Peale maitseka ja hästi teostatud värvkatte on elamul Wiedemanni 1 remonditud ka maja kaunistavad puitdetailid ning asendatud kehvas seisus olnud katusekate kärsitsi valtsitud plekk-kattega. Krunt on ümbritsetud miljõesse sobiva puidust piirdeaiaga. Remondi eestvedaja oli Karmen Luiga.

Vanalinna majaanikele annab oma Saue 5 asuva maja remondiga eeskujuna MTÜ Vana Haapsalu Seltsi juhataja Merike Laur. Aastaid

räämas olnud maja on tagasi saanud oma kunagise rõõmsa ilme. Korrasstatud on esifassadi uhkuseks olev rõdu, veranda ja välisüks. Tänaväärsele krundipiirile on ehitatud sobivad puidust piirded ja väravad.

Majaomanikest tunnustati rahalise auhinnaga ka Kertu ja Tiit Kaljuveeri (Endla 17), Epp Ehasalu–Hirvesood (Vaikne kallas 6), Epp Mitti (Metsa 17), Elve Plaasi (Koidula 11), Mari Viirast (Koidula 20), Peeter Martinsoni (Lahe 36), Arnold Heinsood (Metsa 41), Aivar Krooni (Ehte 7), AS Kingtoni (Karja 19), KÜd Tamme 19a (Tamme 19a) ning Virve Niinemetsa (Posti 2).

Maja Posti 2 osales konkursil „Värviline Haapsalu” juba 2003, kuid maja värvimisest tollal veel asja ei saanud. Sel aastal aga tunnustas linn tehitud tööd.

Endla 17 majale uue kuue andnud Kertu Kaljuveeri ütles, et on tore, kui selliseid kon-

kursse korraldatakse. Ta lisas, et kindlasti innustab see neidki, kes pole oma maja värvimist veel ette võtnud.

Linnavalitsus tänab ka kõiki teisi konkursil osalenuid: Jüri Titov (Kalda 43), Anti Suu (Uus 23), Maie Veskimäe (Lahe 34), Maara Üksti (Endla 34), Heino Kahem (Wiedemanni 18a), Laura Pöldre (Jaama 1) ning Läänemaa Aianduse ja Mesinduse Selts (Väike-Lossi 3).

Linnaarhitekt Anu Joosti sõnul erines tänavene konkurss eelmistest viljakama tulemuse poolest: „Neid, kes esitasid avalduse, aga ei alustanud tööd või jätsid töö pooleli, oli sel aastal väga vähe.” Ta lisas, et neil, kel maja korrastamine tänavu pooleli jäi, on alati võimalus uuel aastal proovida.

Haapsalu linnapilti on viimase paari aasta jooksul lisandunud mitu kena värvilist maja ja kuigi need ei osalenud selle aasta konkursil, tahaksime ka nende majade viimist-

lejaid kiita ja esile tõsta. Korra on tehtud elamu Uus 28 (Jüri Talvistu), koguduse eestvedamisel on remonditud ja värvitud promenaadil asuv apostliku õigeusu kirik aadressil Rütüti 2.

Peatänaväärset ilmestab maja Karja 18 (omanik Epp Maria Kokamägi).

Kena viimistlusega on korterelamud Supeluse 4 (omanik OÜ Promenaadi Maja), Suur-Mere 20 (omanik OÜ Suurmere) ja Sadama 1 (OÜ Ehto).

Konkurssi „Värviline Haapsalu” korraldatakse 2001. aastast. Selle kaudu on uue ilme saanud juba üle 180 maja. Linn korraldas konkursi koostöös värvifirmadega ES Sadolin AS, AS Tikkurila-Vivacolor ja AS Eskaro.

Anu Joost  
Linnaarhitekt

Elina Peedosen  
Praktikant (avalikud suhted)

www.eesti.ee kaudu. See on vaid mõne minuti vaev.

Elukohateate blanketi saab ka linna kodulehelt [www.haapsalu.ee](http://www.haapsalu.ee) (see tuleb postiga meile saata) või siis linnavalitsuse vastuvõturuumist Posti 34. Jään teie elukohateateid ootama.

Einar Luik  
Rahvastikuregistriametnik

## Haapsalu linna eelarve

Haapsalu linna areng ja edu olenevad väga suures osas ettevõtluse arengust Haapsalus ja selle lähiümbruses. Iga loodav töökoht ja võimalus linnakodanikul tulu teenida on tubli täiendus ka linnakassasse.

On ju kõigile teada, et omavalitsuste peamise sissetuleku moodustab üksikisiku tulumaks, millest üks osa laekub töötaja elukohajärgsele omavalitsusele. Seaduse järgi jääb tänavu eraisiku teenitud brutotulust 11,9% kohalikule omavalitsusele ja 9,1% laekub riigieelarve tuludesse.

Haapsalu linna üksikisiku tulumaksu kasvukord oli sel aastal kavandatud u 13,9%. See tähendab, et ootame samas suurusjärgus keskmise brutotulu kasvu ühe töötava linnakodaniku kohta aasta lõpuks.

Väiksema, kuid stabiilsema tulu annab linnale maaomanike tasutatav maamaks. Kuigi aasta viimase kuu kõiki makse ei ole veel laekunud, võib julgelt märkida, et selle aasta maksutulude laekumine kokku on plaanipärane. Linna eelarve tuludesse oleme tänavuseks aastaks kavandanud ka kinnisvara müüki. Müügis on juba peaaegu aasta olnud Jaani 2 asuv vana apteegimaja. Kahjuks ei ole see väärt hoone veel ostjat leidnud ning varade müügi tulu jääb linnal saamata.

Kui heita pilk järgmise aastasse, peame paraku tunnustama, et Haapsalu ei ole erand ning kõik majanduse seaduspärasused kehtivad ka siin. Vähenev nõudlus ning tootmise maht tingivad endiselt töökoormuse ja töökohtade vähenemist. Linna eelarvet koostades peame arvestama endiselt väheneva tulubaasiga nii tulumaksu kui ka riiklike toetuste poolest.

Et säilitada kõik linna seni olnud funktsioonid ja tagada nende kvaliteet, tuleb linnavalitsusel seada prioriteetid kõikides valdkondades ja igal tegevusalal. Kavandades 2009. aasta eelarvet, oleme võtnud eesmärgiks külmutada linnavalitsuse ja kõigi allasutuste palgakulud. Suuremat kokkuvõtet on võimalik saavutada ka hoonete ja kinnistute majandamiskuludes.

Kindlasti peame selle aastaga võrreldes vähendama ühekordseid toetusi eraisikutele, MTÜle ja seltsidele. Linna keskkond, sh teed, tänavad, pargid ja haljasalad on teema, mis puudutab meid kõiki, ja nende hoolduseks ei ole kvaliteedi arvel võimalik kokku hoida. Küll aga vaatame üle pakutavate hooldusteenuste hinnad.

Kohad, kus me järgmisel aastal ei saa kulusid vähendada, on juba käivitunud Euroopa Liidu investeringuprojektid. Tänu linnavalitsuse mitu aastat kestnud tulemuslikule tööle on järgmisteks aastateks Haapsalu linnale eraldatud Euroopa Liidu rahalist tuge ligi 100 mln krooni.

Selle toetuse kasutamine nõuab ka linnalt lisaraha.

Investeringud kultuurimaja remondiks, Promenaadi arendamiseks ja universaalhalli ehituseks loovad otseselt või kaudselt uusi võimalusi töökohtade tekkimiseks ja seega ka linna tulude suurendamiseks.

Õigesti valitud prioriteetid ja õigel ajal püksirihma pingutamise annavad meile paremaid aegadel kindlasti arengus edumaa.

Martin Schwindt  
Aselinnapea finants- ja majandusvaldkonnas

## Vee- ja kanalisatsioonirajatiste rekonstrueerimine ja laiendamine Haapsalu linnas ja lähiümbruses

Matsalu alamvesikonna vee- ja kanalisatsioonirajatiste rekonstrueerimise ja laiendamise keskkonnaprojekt hõlmab seitset omavalitsust (Haapsalu linn, Ridala, Risti, Oru, Noarootsi, Taebla ja Vormsi vald). Selle projekti elluviimiseks on sõlmitud 20 töövõtulepingut. Töid on alustatud Haapsalus, Uuemõisas, Kiltsis, Valgeväljal, Jõõdres, Pürksis ja Hulloos. Tööd lõpetatakse hiljemalt novembriks 2009.

Haapsalus ehitatakse 9 km uusi veetorustikke ja 14,5 km kanalisatsioonitorustikke. Tööstuse, Kastani ja Kaluri tänaval rekonstrueeritakse joo- givõepumplad, ehitatakse veetöötus- ning rekonstrueeritakse reoveepuhasti.

Haapsalu linnas tehakse torustike kaevetöid kokku 43 tänaval. Kaevetöödest on elan-

ikke projekteerimistööde käigus teavitatud ning kaevetööde alustamisest tänavate viisi anname jooksvalt teada ajalehe Lääne Elu kaudu. Täpse projekti kirjelduse ning orienteeriva ajagraafiku kaevetööde teostamisest tänavate viisi leiab internetist Haapsalu Veevärk ASi koduleheküljel [www.hvv.ee](http://www.hvv.ee).

Projekti tulemusena paraneb tunduvalt keskkonnaseisund ning vee- ja kanalisatsiooniteenuse kvaliteet. Vee- ja kanalisatsiooniteenus saab võimalikuks paljudele uutele klientidele, kellele pole see siiani kättesaadav olnud.

Küsimused ja lisainfo projekti kohta: Algis Saar, Haapsalu Veevärk ASi juhataja ase- täitja, [algis@hvv.ee](http://algis@hvv.ee), tel 473 5017, 506 7528.

## Rikas linn

Millest oleneb linna rikkus? Ennekõike ikka inimestest. Ka selles mõttes, et osa eraisikute tulumaksust laekub linnakassasse. Haapsalu linna kassasse laekub aga vaid nende inimeste tulumaksu- osa, kes on rahvastikuregistri järgi meie linna elanik. Seetõttu tuleb siin elavaile inimestele veel kord meelde:

registreerige end rahvastikuregistri Haapsalu elanikuks. Ainult sel juhul aitate omalt poolt kaasa linnakassa kasvule. Palun mitte ärevusse sattuda neil vanemal linlastel, kes siin juba kaua elanud ja kelle elukoht ammu registreeritud. Minu üleskutse puudutab vaid neid, kes siia elama asumise järel pole rahvastikure-

gistris oma uut elukohta veel registreerinud. Tehkem seda nüüd! Pealegi, rahvastikuregistri seaduse kohaselt on elukoha registreerimine kohustuslik.

Internetikasutajail, kel võimalus dokumentide digitaalseks allkirjastamiseks, on parim võimalus elukoha- aadressi muutmiseks veebilehe

www.eesti.ee kaudu. See on vaid mõne minuti vaev. Elukohateate blanketi saab ka linna kodulehelt [www.haapsalu.ee](http://www.haapsalu.ee) (see tuleb postiga meile saata) või siis linnavalitsuse vastuvõturuumist Posti 34. Jään teie elukohateateid ootama.